ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VĨNH LINH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VHTT

V/v tăng cường công tác bảo đảm an toàn

thông tin mạng, an ninh thông tin cho thiết

bị camera giám sát trên địa bàn huyện.

Vĩnh Linh, ngày    tháng 02  năm 2023

Kính gửi:

- Công an huyện Vĩnh Linh;

- Các phòng, ban, ngành đơn vị thuộc huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện công văn số 281/UBND-KGVX ngày 31/01/2023 của UBND tỉnh

Quảng Trị về việc tăng cường công tác bảo đảm an toàn thông tin mạng, an

ninh thông tin cho thiết bị camera giám sát trên địa bàn. UBND huyện đề nghị

các cơ quan đơn vị có hệ thống camera giám sát thực hiện các nội dung sau:

1. Rà soát, xác định và phê duyệt cấp độ an toàn hệ thống thông tin cho hệ

thống camera giám sát do đơn vị đang quản lý, hoàn thành chậm nhất trong

tháng 3 năm 2023; triển khai đầy đủ phương án bảo đảm an toàn hệ thống thông

tin theo cấp độ đối với các hệ thống thông tin có sử dụng camera giám sát đang

vận hành, hoàn thành chậm nhất trong tháng 9 năm 2023.

2. Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị trực thuộc kiểm tra, đánh giá an toàn thông
tin mạng theo quy định của pháp luật khi đầu tư, mua sắm camera giám sát
hoặc thuê dịch vụ công nghệ thông tin có sử dụng camera giám sát; kiểm tra,
đánh giá an toàn thông tin mạng định kỳ theo quy định đối với các hệ thống
thông tin có sử dụng camera giám sát.

3. Sử dụng camera giám sát đáp ứng các yêu cầu về bảo đảm an toàn thông

tin mạng theo quy định; không sử dụng camera giám sát không có chứng nhận
xuất xứ, chất lượng sản phẩm hoặc đã được cơ quan có thẩm quyền cảnh báo
không bảo đảm an toàn thông tin mạng.

4. Xây dựng và rà soát, sửa đổi, bổ sung quy chế bảo đảm an toàn thông tin
mạng của cơ quan, đơn vị, trong đó quy định rõ sử dụng camera giám sát phải
bảo đảm an toàn thông tin mạng.

5. Đề nghị Công an huyện tăng cường công tác phòng ngừa, đấu tranh và xử
lý nghiêm theo quy định của pháp luật đối với các cơ quan, tổ chức và cá nhân
lợi dụng camera giám sát để xâm phạm an ninh quốc gia, trật tự an toàn xã hội.

  Nơi nhận:
- Sở TT&TT (b/c);

- TT HU, HĐND, UBMT TQVN huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Như kính gửi;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thiên Tùng

		2023-02-08T13:04:21+0700

		2023-02-08T13:35:24+0700

		2023-02-08T14:32:39+0700

		2023-02-08T16:59:41+0700

		2023-02-08T17:27:20+0700

		2023-02-08T17:27:20+0700

		2023-02-08T17:27:20+0700